

## 保護者からの質問&回答

### 1. 園庭・設備

	質問	回答
1	建物の構成を教えてください（大開通）	1階が共用部分、2階保育所、3階以上がオフィスとなっております。3階以上のテナント様には保育所開設のご案内済みです。反対はございませんでした。
2	保育室の広さについて（大開通）	法令で決められています。0歳から1歳は3.3㎡×人数、2歳は1.98㎡×人数以上を確保しています。

### 2. 保護者様・職員関係

	質問	回答
3	パート保育士の雇用はありますか？（摩耶）	雇用いたします。

### 3. 日常活動

	質問	回答
4	園庭がないようですが外遊びはどのようにお考えですか？（大開通）	近隣の公園にて対応いたします。子供たちの発育に応じた運動を考えています。雨の日は室内で体を動かす遊びを実施致します。
5	土曜日の利用は？（大開通）	土曜日にお仕事のある方は利用可です。お休みの方は不可となります。
6	お迎え時間の変更について（大開通）	事前にご連絡を頂ければ問題ございません。。
7	セキュリティーカードの変更（大開通）	変更可能です。変更前のカードは無効となります。
8	食事について（大開通）	自社（自園）調理です。木下の保育園の統一メニューを作成し、園にて調理師が調理をしています。

### 4. カリキュラム

	質問	回答
9	年間行事の予定を教えてください（大開通）	現時点では未定です。4月の入園時に発表いたします。

### 5. その他

	質問	回答
10	連携施設はありますか？（摩耶）	連携園がございます。
11	3歳児以降は受入れ連携園に入れますか？（摩耶）	連携園の状況にもよりますので、確定ではありません。
12	制服はありますか？（大開通）	ございません。